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باحضور تولیت آستان قدس رضوی و علمای مشهد، قم و کربلا؛

آیین رونمایی از مجموعه آثار آیت ا... سیدعلی شهرستانی و تقدیر از خدمات علمی وی برگزار شد
گروه اندیشه-  آیین رونمایی از مجموعه آثار 
و تکریم تــاش علمی استاد محقق، سیدعلی 
شهرستانی با حضور اعضای شورای عالی این 
حـــوزه، علما و استادانی از حــوزه هــای علمیه 
خراسان، قم و کربا در بنیاد پژوهش های آستان 

قدس رضوی برگزار شد.
آیــت ا... نجم الدین طبسی، استاد حوزه علمیه 
قم، در این همایش، گفت: قلم موهبتی است که 
خداوند به برخی عنایت می کند و کسانی مثل 
استاد شهرستانی از نظر کمیت و کیفیت آثار، 
بیش از عمر خود تاش کرده اند. وی با بیان این 
که آثار استاد شهرستانی، انفعالی و دفاعی نیست 
بلکه پژوهش هایی از مواضع واقعی است، افزود: 
این استاد محقق در آثار خود حقایق تاریخی را 
به صورت علمی و محققانه بررسی کرده است که 
اگر مخالفان به دور از تعصب به آن بنگرند، نظر 

صحیح را در مسائل مختلف به دست می آورند.

طلاب جوان آثار آیت ا... شهرستانی را     
موضوع پایان نامه خود قرار دهند

ربانی  والمسلمین  حــجــت الاســام  همچنین 
ــان  ــراس ــوزه علمیه خ ــ ــاد ح ــت بــیــرجــنــدی، اس
در ایــن مراسم به موضوع قرآن پژوهی در آثار 
حجت الاسام والمسلمین شهرستانی، پرداخت 
و گفت: این استاد محقق، نظریه پرداز است و روش 
علمی ایشان بر اساس روش استردادی است که با 
تأکید بر پیشینه های گزاره های تاریخی به بررسی 
این گزاره ها پرداخته و به نتیجه می رسد. مؤلف و 
نویسنده ای است که برای هر کلمه خود ساعت ها 
وقت گذاشته و همچنین بر اســاس نیاز جامعه 
امروز کتاب هایی مثل نظریةآمینه النبی، نظریة 
جمع القرآن، وضوء النبی و منع تدوین الحدیث را 

نگاشته است. وی درباره نظریه جمع قرآن، گفت: 
نظر مشهور، جمع توسط خلیفه سوم است اما نظر 
استاد شهرستانی از سه بخش تشکیل شده است 
که قرآن دو نزول داشته، در نزول تدریجی پیامبر 
دستور دادند هر آیه در جای خود قرار گیرد و نیز 
قرآن به دستور رسول خدا جمع آوری شد و امیر 
مؤمنان مکمل این جمع بوده اند. وی با بیان این که 
برای نظر مشهور تالی فاسدهایی مطرح می شود، 
افزود: تهمت تحریف قرآن زمانی رخ می دهد که 
بگوییم قرآن توسط غیرمعصوم جمع شده و با این 
سخن شخصیت پیامبر اکرم )ص( نیز پایین می آید 
که قرآن را جمع نکرده اند. وی در پایان خطاب 
به طاب جوان گفت که حجاب معاصرت را کنار 
گذاشته و آثار استادانی مثل آیت ا... شهرستانی 

را موضوع پایان نامه های خود قرار دهند.
عضو هیئت علمی گروه فقه دفتر تبلیغات اسامی 
خراسان و مسئول گروه فقه و اصول مدرسه عالی 
نواب گفت: عامه شهرستانی نظریه پرداز است 
که جوهر کار وی تحلیلی و با تاکید بر گزاره های 
بزرگان پیشین است.ایشان رسالت محور و بر 
ــروز کتاب می نویسد که  ــاس نیاز جامعه ام اس
کتاب های نظریه آمینه نبی، نظریه مصحف امام 
علی)ع(، نظریه جمع القرآن و نظریه منع تدوین 

الحدیث نمونه بارز آن است.

کتاب »منع تدوین الحدیث« خدمتی شایان     
تقدیر از سوی علامه شهرستانی بوده است

ــم دکــتــر مجید مــعــارف،  ــراس ــه ایـــن م ــ در ادام
نویسنده و پژوهشگر، درباره حدیث پژوهی آیت 
ــراد سخن پــرداخــت. وی  ا... شهرستانی به ای
بزرگ ترین دغدغه حدیث پژوهان در عصر حاضر 
را »اعتبار حدیث« دانست و گفت: حدیث بعد از 

قرآن کریم برای مسلمانان منبع شناخت و دریافت 
معارف دینی است و نیز سند و منبعی تاریخی است 
که برای خاورشناسان غیرمسلمان و شناخت 
تاریخ اسام قابل بررسی است. دکتر معارف با 
بیان این که به دست آوردن اعتبار حدیث، کلیدی 
دارد با عنوان تدوین الحدیث، گفت: دوره اول 
نقل حدیث، ثبت حوادث بوده است که از قرن اول 
هجری آغاز شد و در دوره دوم، کتاب های حدیثی 
تألیف شد که این کتابت ها، جایگاه خود را دارند و 
دچار اختاف نسخه نیستند، اما اعتبار حدیث در 

دوره اول باید روشن شود.
وی افزود: در این قسمت پرونده های هزارساله 
وجود دارد و یکی از آن ها مسئله کتابت احادیث 
نبوی است و برخی می گویند در قرن اول مردم 
از کتابت حدیث نهی شده  بودند. این نویسنده 
ــرد: اســتــاد شهرستانی  و پژوهشگر تصریح ک
با اصــل قــرار دادن پدیده منع، در کتاب »منع 
تدوین الحدیث«، هشت سبب را بیان می کنند 
که پنج سبب آن توجیهات اهل سنت، یکی از 
خاورشناسان و دو سبب نیز از شیعه اســت و 
سپس با بیانی علمی همه را رد و سعی می کنند 
بــه مسئله ای تــاریــخــی، جــوابــی علمی بــر پایه 

نظریه پردازی بدهند.

رویکرد وحیانی در پژوهش های قرآن و     
حدیث مورد توجه قرار گیرد

آیت ا... سیدجعفر سیدان،  از علمای مشهد، در 
این مراسم گفت: آثار استاد شهرستانی بسیار 
شگفت انگیز و فوق العاده است و در موضوعاتی 
صورت گرفته که تبیین و تحقیق در آن ها بسیار 
مهم اســت. ایــن استاد حــوزه علمیه خراسان، 
موضوعات آثار استاد شهرستانی را کاما مورد 

ابتا دانست و گفت: این موضوعات جای 
تحقیقات عالمانه داشته و استاد شهرستانی 
هم کار را بسیار شایسته انجام داده است. 
آیت ا... سیدان تأکید کرد: استاد شهرستانی 
با کارهای علمی خود، روش تحقیق صحیح 
که تکیه بر کتاب و عترت است و این که علم 
از کجا باید گرفته شود، نشان داده است. 
وی با اشــاره به آیه »هل ینظر الانسان الی 
طعامه«، گفت: از حضرت باقر ســوال شد 
کــه مقصود از طعام در ایــن آیــه چیست و 
ایشان فرمودند: منظور این است که انسان 
بداند علم خود را از کجا می گیرد. این عالم 
خراسانی تصریح کــرد: همه آن چه از غیر 
قرآن و اهل بیت رسیده و با این معارف، همسو 
نباشد باطل است و بسیار جای تأسف دارد 
ــده می شود  که گاهی در مراکز علمی دی
و  قـــرآن  مکتب  بــا  غیرهمسو  موضوعاتی 
ــت. روش استاد  اهل بیت مطرح شــده اس
است  حق  روش  زنده کننده  شهرستانی 
که مطالب خود را بر اســاس مسیر صحیح 
کتاب و عترت، تبیین کرده  است و باید این 
مسیر در حوزه های علمیه نیز عملی شود، 
وگرنه مظلومیت اهل بیت باعث نکبت هایی 
برای جامعه خواهد بود. وی با تأکید بر این 
که باید در سایه برکت جمهوری اسامی و 
رهبرمان، معارف اهل بیت را بیش از پیش 
ترویج دهیم، گفت: همچنین مطالب دیگران 
را نباید به اسم اهل بیت ترویج کرد. در پایان 
این مراسم نیز از مجموعه ۲۳ جلدی آثار آیت 
ا... شهرستانی که در ۶ محور قرآن، حدیث، 
فقه کامی، عقاید، پاسخ به شبهات و تاریخ 

گردآوری شده، رونمایی شد.

پاسخ رئیس دستگاه قضا به اختلاف افکنی های دشمن میان رؤسای قوا: 

من و آقای رئیسی بیش از 40 سال است که دوستی و برادری داریم 

حجت الاسام والمسلمین  غامحسین محسنی 
اژه ای در بخشی از سخنان خــود  در همایش 
ملی ۱۵ خــرداد که در مصای صاحب الزمان 
)عــج( ورامین و در آستانه شصتمین سالگرد 
قیام خونین ۱۵ خــرداد سال ۴۲ مــردم دشت 
ورامین برگزار شد، با اشاره به این که دولت تمام 
تاش خود را برای رفع مشکات معیشتی مردم 
به کار بسته اظهار کرد:»به فرموده رهبر معظم 
انقاب، مسئله اول امروز کشور، توجه به اقتصاد 
و معیشت مردم است، این بدان معنی نیست که 
از دیگر امور غافل شویم ولی مسئله معیشت به 
دلیل این که روی دیگر مسائل اثرگذار است، از 
اهمیت بیشتری برخوردار خواهد بود.« رئیس 
دستگاه قضا ادامه داد: »رئیس جمهور و دولت 
تمام توان خود را در داخل و خارج به کار بسته تا 
مشکات اقتصادی و معیشتی مردم را حل کند 
و در این راه، قوه قضاییه نیز با تمام توان در کنار 
دولت اســت.« به گــزارش میزان،  اژه ای یادآور 
شد:»من و آقای رئیسی بیش از ۴۰ سال است که 
دوستی و برادری داریم؛ اگر هیچ کدام از این ها 
نبود نیز امروز وظیفه خود می دانستم برای تحقق 
شعار سال که مهار تــورم و رشد تولید اســت، با 
تمام توان به دولت و شخص رئیس جمهور کمک 
کنم.دشمنان می خواهند میان قوا و رؤسای قوا، 
اتحاد و انسجام وجود نداشته باشد که البته کور 
خوانده اند.« رئیس دستگاه قضا همچنین گریزی 
به ماجرای ناآرامی های سال گذشته زد و گفت 
:» در اغتشاشات نیمه دوم  سال گذشته دشمن 
می خواست با بهره گیری از برخی ضعف ها در 
داخل، کشور را به هم بریزد و به زعم باطل خود، 
برخی مناطق کشور را تجزیه کند و فشار امنیتی 
بر مــردم ما وارد آورد امــا با هوشیاری مــردم و 

دستگاه های مسئول، توطئه های دشمن خنثی 
و صف ها از یکدیگر تفکیک شد.«   وی همچنین 
در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر این 
نکته که اولویت اول کشور مسائل و مشکات 
اقتصادی است، درعین حال بیان کرد که  ترویج 
بی عفتی مهم ترین راهکار دشمن در مقابله با 
ایــران اسامی است:»موضوع عفاف و حجاب 
تنها یک مسئله فردی و شرعی نیست، در کنار 
ایــن که یک مسئله مهم و مسلم شرعی است، 
ترک آن حــرام و خاف قانون اســت، دشمن با 
ترویج بی عفتی، بی حیایی و بی حجابی سعی 
دارد از ارزش هــای اسامی قبح زدایی کند، از 
این رو مجلس و دولت باید با اقدامات عاجل و 
بازدارنده، با این توطئه دشمن و این حرام مسلم 
برخورد کنند.« محسنی اژه ای تاکید کرد :» 
قطعا به فضل خداوند متعال و با کمک مردم این 
توطئه دشمن را نیز خنثی خواهیم کرد، اگر امروز 
فرصتی به برخی از افراد داده شده تا دست و صف 
خود را از دشمن جدا کنند به این دلیل است 
که سرویس های اطاعاتی به درستی ماهیت 
افرادی را که از اسرائیل و ضد انقاب به صورت 
سازمان یافته خط می گیرند، شناسایی کرده اند 
و جوانان، دخترها و پسرها باید صف خود را از 

مخالفان نظام جدا کنند.« 


